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Urządzenie do wykonywania obudowy wyrobisk górniczych
chodnikowych zwłaszcza betonowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wykony¬
wania obudowy wyrobisk górniczych chodnikowych
zwłaszcza betonowej w kopalniach podziemnych i tu¬
nelach.

Znane jest urządzenie do wykonywania obudowy be¬
tonowej wyrobisk górniczych przesuwne, wykonane z
dwóch półkulistych płyt użebrowanych, połączonych
przegubowo u góry i na dole. Przegub górny stanowi
bezpośredni styk obu wspierających się płyt, przegub
dolny dwa złącza wykształcone tak, że dolne ich końce
łączą się bezpośrednio z dolnymi końcami płyt, a na¬
stępnie ze sobą przy pomocy śrub z przeciwnym gwin¬
tem, złączonych nakrętką napinającą rurową, przy czym
górne końce złączy połączone są z blokami, przymoco¬
wanymi do platformy wózka.

W blokach tych w górnym końcu wykonane są krót¬
kie podłużne otwory prowadnicze, pozwalające na prze¬
suwanie się trzpienia złącza do góry i na dół przy prze¬
suwaniu płyt. Przesuwanie płyt i ich ustawienie doko¬
nuje się nakrętką napinającą rurową, nasadzoną na śru¬
by łączące. Podczas betonowania urządzenie spoczywa
na fundamencie betonowym wykonanym w spągu na
całej szerokości wyrobiska, do którego przytwierdzona
jest konstrukcja wsporcza, a do niej przykręcone są stop¬
ki posadowienia płyt. Wewnątrz urządzenia, w połowie
wysokości, do żeber płyt przytwierdzony jest dwuczę¬
ściowy pomost roboczy.

Urządzenie to jednak nie uwzględnia w swoim gaba¬
rycie środków odstawy urobku, w związku z tym nadaje
się do zastosowania w wyrobisku uprzednio całkowicie
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wydrążonym i to o jednakowym przekroju. Postęp robót
i wykorzystanie urządzenia, oraz przejęcie ciśnienia gó¬
rotworu przez obudowę, zależy od procesu wiązania
betonu, który w temperaturze 15° trwa około 28 dni.
Poza tym, urządzenie to wymaga wykonania w spągu
wyrobiska fundamentu betonowego dla posadowienia
płyt i toru.

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządzenia,
które pozwoli na wykonywanie obudowy betonowej w
wyrobiskach z takim postępem jak ich drążenie i o róż¬
nych przekrojach.

Urządzenie według wynalazku składa się z ram po-
dzielnych rozsuwalnych z rolkami tocznymi, złączonych
podłużnymi usztywnieniami, do których przy pomocy
złączy i prowadników utwierdzone są segmenty płyt de¬
skowania wyposażone w elementy grzejne lub koszulki
najkorzystniej płócienne.

Urządzenie to pozwala na równoczesne drążenie wy¬
robiska i wykonywanie obudowy betonowej, ponieważ
mieści w gabarycie środki odstawy, jest przestawne, (roz¬
bieralne, daje się poszerzać lub zwężać, czyli dostoso¬
wać do każdego przekroju wyrobiska, jak również po¬
zwala na wykonywanie obudowy ze sklepieniem łuko¬
wym i prostymi murami ociosowymi lub całkowicie
eliptycznej, zmieniając tylko kształt płyt ociosowych,
bez przyspieszenia procesu wiązania betonu lub z przy¬
spieszeniem środkami chemicznymi, przez naparzanie,
nagrzewanie względnie przez odpowietrzanie i odsącza¬
nie nadmiaru wody. Niezależnie od powyższego urzą¬
dzenie to nadaje się do zastosowania (płyty sklepienia)
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jako podnośnik względnie podparcie stropnic lub zabez¬
pieczenie przy przebudowie względnie obudowie wyro¬
bisk zwłaszcza w miejscach niebezpiecznych.

Urządzenie według wynalazku uwidoczniono w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, gdzie fig. 1 przedsta¬
wia urządzenie w wyrobisku górniczym w widoku z
przodu, fig. 2 urządzenie w przekroju poziomym po li¬
nii A—A.

Urządzenie to składa się z prostokątnych dzielonych
ram 1, złożonych ze słupów pionowych spoczywających
na rolkach 2 i belek poprzecznych rozsuwalnych. Ra¬
my 1 połączone są w zestaw podłużnymi bocznymi
usztywnieniami 3 i górną belką 4, na których spoczy¬
wają daszkowe belki 5 sklepienia.

W usztywnieniach bocznych ociosów i sklepienia za¬
mocowane są nakrętki j6 z gwintem, przez które prze¬
chodzą śrubowe złącza 7. Jeden koniec z kołnierzem
tych złączy przymocowany jest przegubowo za pomocą
objemki 8 do płyt 9 a drugi z gwintem przechodzi przez
nakrętkę 6, zakończony nasadkowym kółkiem 10. Przy
pomocy tych złączy i prowadników 11 przytwierdzone
są płyty 9 wraz z elementami grzejnymi 12, lub koszul¬
ką 13 np. płócienną do konstrukcji.

Urządzenie według wynalazku działa w następujący
sposób. W górniczym wyrobisku 25 z wykonanym ście¬
kiem 26, ustawia się urządzenie na torze 14, ułożonym
na drewnianych podkładach 15 i tłuczniowej podsypce
16 tak, aby płyty 9 deskowania zachodziły 10—15 cm
za istniejącą obudowę betonową. Następnie płyty prze¬
suwa się do ociosu przez kręcenie kółkami 10 śrubo¬
wych złączy 7 ustawiając je w przewidzianym gabarycie
na belkach 17 i uszczelniając czoło wolnej przestrzeni
między ociosem a konstrukcją deskowania zastawkami
18, zaopatrzonymi na zewnątrz w haki 19. Zastawki jed¬
nym brzegiem opierają się o płyty 9, natomiast drugi
brzeg jest usztywniony zamkami 20, przechodzącymi
przez haki 19, których jeden koniec przymocowany jest
przegubowo do płyty 9, a drugi wkłada się do otworu 21

odwierconego w ociosie wyrobiska. Po dokonaniu tych
czynności podłącza się do otworu 22 w czołowej za¬
stawce 18 pompę, którą tłoczy się beton spuszczając w
przerwach nadmiar wody otworem 24 zaopatrzonym w
zasuwę lub samoczynnie odsącza się przez otwory w
płytach 9.

Po zakończeniu betonowania w przypadku przyspie¬
szania procesu wiązania betonu przez naparzanie, pod¬
łączamy nałożone na płyty 9 elementy grzejne 12 do
energii grzejnej, natomiast w przypadku przyspieszania
procesu wiązania betonu przez odpowietrzanie i odsą¬
czanie nadmiaru wody, wodę i powietrze ściąga się
pompą przez perforowane płyty 9 z nałożoną płócienną
koszulką 13.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wykonywania obudowy wyrobisk
górniczych chodnikowych zwłaszcza betonowej w ko¬
palniach podziemnych i tunelach przejezdne po torze,
konstrukcji stalowej składające się z ram i przesuwnych
płyt deskowania, znamienne tym, że ramy (1) i (5) są
podzielne, rozsuwalne, złączone w zestaw podłużnymi
usztywnieniami (3), do których przy pomocy złączy (7)
i prowadników (11) utwierdzone są segmenty płyt (9).

2. Odmiana urządzenia według zastrz. 1, znamienna
tym, że płyty (9) są perforowane, a na swej powierzchni
stykającej się z betonem posiadają koszulkę (3) najko¬
rzystniej płócienną.

3. Urządzenie według zastrz. 1; znamienne tym, że
posiada podzielną, czołową płytę (18) z otworami (24)
dla kontroli procesu betonowania z otworami (22) dla
tłoczenia betonu.

35 4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
segmenty płyt (9) deskowania są wyposażone w zamki
(20) dla usztywnienia nagrzewnic (12) i czołowych
płyt (18).
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Errata

W łamie 4, wiersz 28 od góry
jest: stykającej się z betonem posiadają koszulkę (3) najko-
powinno być: stykającej się z betonem posiadają koszulkę (13) najko-
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